vtq̄ quo hec stulta xp̄ianoz
rū supsticio iurias dūs no
stris irrogabit. Nam rū in
grati deoz⁹ beneficijs v̄tis
mur, si friuola bu⁹ puelle
deliramenta impunita p̄te
reant. Et nos sane speraba
mus ab ea in fine ardui ali
quid audire, postq̄ tāte sa
cientie estimata est, p̄ qua
romāe altitudis patritius,
sapiētes mūdi sibi accersiri
voluit. Et ecce principium
suū fecit de quodā ihu quē
xp̄ianoz fabule deū suum
esse testant, qui quondam
a discipulo suo traditus et
morti ad iudicatus, nec in
ipso mortis piculo sibi ipsi
pdesse potuit. Hūc discipu
li sui nocturna fraude de se
pulcro sublatū, mētiti sūe
post triduanā sepultū ā tri
umphata morte surrexisse, et
ad cumulū sicmentoz suo
rū in celū ascendisse eundez
testificati sūt. Ad hec virgo
respondit. Ego principium
orōnis mee iure ab ipo ce
pi qui est verū omniū reruz
initiū, fons et origo omniū
bonoz, p̄ quē deus p̄ hāc
inexplicabili mūdi formaz
cū nō esset p̄didit, qui sane

De disputatōe b.kathē. xxv

omnia et me a te inter omnia
creavit; et ut multa paucis
concludam, ipse est ex quo
omnia visibilia et inuisibilia
constant. Lui rethor. Si de
us inquit ut asseris dei fili
us erat, quomodo mori pote
rat. Si homo fuit, quomodo
mortem supare potuit. Hoc
plane est protra totius mudi
ratione, et protra legem natu
re esse probat, ut immortalis
mori possit, et legem mortis
vincere queat mortalibus, cum
viris et si aliquomodo conce
dat ut deus et homo debeat pre
dicari, certum sit tam alter
utrum fieri posse, simul viris
et esse non posse. Lui virgo
respondit. Cestre ut video
protrouersie hec subtilitas est:
ut in eo quod credere non vul
tis. recepta pre yna, quod in
tegrum est subruatis, video
licet ut cuz deus sit, homo
esse non possit, tanquam omni
potenti deo hoc impossibile
esse probet; ut qui potenter de
nibili omnia et hominem in
ter omnia creavit ex nihilo,
quod idem deus substantiam
homini formam non posset in
duere per quam inuisibilis vi
deri, et inpassibilis mori po
tuisset. Tu vero si rei verita
te scire potes depone fal
se sapientie supercilium, et assu
me formam discipuli, ut cum
ex rebus inenarrabiliter dei po
tentiam agnoveris, vel tunc
credulus factus, non terro
ges in eo hominis nature, quod
voluntarius assumpsit infir
matam. Nam cum in re omni
inestimabiles sint divitiae
dei, maxime in honore appro
bando sui nominis, puocan
dis ad fidem hominibus ma
iestas vera ostendit, ubi po
tus impiosa mortuis vitas
infudit, et cecis lumen resti
tuit. Huius nimirus singula
riter est admiranda deitatis
potentia: quod non magicis car
minibus, sed sola sua divina
potestate mortuorum spiritus re
uocat ad corpora, cuius potenti
virtute claudis gressus red
ditur, leprosique mudantur.
Quae si ab eo gesta non cre
dis fieri in hominibus, et hoc in
nomine eius crede quod signa
ab hominibus in sole eius mul
ti tens sunt facta, et cognos
ce quod si deus non esset omnisc
potens, quod ipse mortuis vi
tam dare non posset. Sed et
si homo non fuisset, mori non po
tuisset.